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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-23-4220-5-1-1/C1456

Data: 0F /S/2024
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik “HARST Group” SH.P.K.; “NIVA Construction™ SH.P.K,;
“*EKOTERMIKA” SH.P.K., “Harstgroup”, 23000, Suharecké, Kosové, me N.U.L: 810025090
¢ pérfaqésuar nga Rifat Zogaj (ne vazhdim “Kryesi i punéve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike kornizé pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si ng vijim:

Titulli: “Renovimi dhe pérmirésimi i Infrastrukturés se objekteve té¢ KPSH-s¢”

Nr i prokurimit 616-23-4220-5-1-1

Nr i brendshém 616-23-082-5-1-1

Neni 1 Lénda

.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim:

“Renovimi dhe pérmirésimi i Infrastrukturés sé objekteve té KPSH-s¢”

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né Kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.| &shte (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kéts marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné puné, t& pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyng né fuqi me datén e pércaktuar né planin e menaxhimit dhe pérfundon né njé periudhé prej
maksimum 36 muajsh

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Kohézgjatja e kontratés éshté 36 muaj



2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& Jeté: Objektet e KPSH-sé né KK-Prishting
Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & punéve riparuese jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikativé( Vlera e parashikuar ) e kontratés éshté 1.100.000, 00 € [njé milion e njéqind mijé euro
€ zero zero euro cent] ¢mimi total i poentuar éshté 8,955.82 Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj € identifikimit dhe
duhet t&€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété n# komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat € fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi. pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,
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5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen Sh

njé origjinal pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté

shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé€ t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés. i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe Eshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar ng& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollgsité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
Q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

I.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e pungve t& kontaktuara,
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 *KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &hté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet té paguhen ose qé do &
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé gshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pErveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé& do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe & agjentéve
ose & punésuarve, né té njgjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'j japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas [éshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave 1& pércaktuara né kéto Kushte té
peérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit. duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&é Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
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kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit. pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t¢ kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&¢ caktuar réné dakord n
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e afi€sisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q€ jang pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve 1€ ndryshme, vinga, kamion# té
llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do 1& pérdoren; dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij. pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
Jjané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé ¢ mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshem 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1 jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese té

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jangé pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t&é kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 N¢ qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né& programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit té¢ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

[3.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré ng
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jete
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij. pér té
siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés per
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve. urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta g& ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré n& ¢gmimin e kontraktuar.

I5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit t&
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa mé shpejt q¢ &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t¢ Formularit t& Kontratés,

Neni 18 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohel, ose
pritet se do t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim (& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t¢ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve
kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
fjera té tij sipas Kontratés, do 1€ ket t€ drejté, pér secilén dité q¢€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té vlerés s& punéve té
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve té likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém 1é punéve né térési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten n& bazé & vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe
- 1€ hyj& né njé kontraté me njé palé (€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té punéve. Kontraktuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& Jjeté i detyruar t&€ paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit. me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té ket t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t&é Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekononiik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon. dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& ket¢ t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokwruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20  Regjistri i punis



20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe llojin e
pun€toréve 1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né
giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t¢ réndésishme né llogaritjen e
pagesave qge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si punc ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&¢ komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n€ té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés s€ lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose & marr njé kopje té
shénimeve té cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas keérkeses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té¢ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tllg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit’, t& cekur né KVK. i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t&é punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudh&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé g&é komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né két@ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¢ t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté (€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése Komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésingé dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet né
kontraté.



22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé nj& deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones€ te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&

jen€ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informoj& Menaxherin e Projektit, n¢ qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtien
se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa
gshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t&é mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té dhéng
né Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkes@s pér pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

24.5 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
té informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe té
gjitha kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratss.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né
baz¢ t& & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancis¢ duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t&é paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim 1€ kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t&€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&

zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né& rast t& kontratés paushallé. vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Iéshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
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detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar n¢ ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave té
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar t&¢ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si né Kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q¢ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né lgshimin e vértetimit pér pérmbushje té&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat
pengesa nuk jang pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31  Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t€ pérkohshém ose final do t& béhet n&
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
jete informuar prej 1& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet t& njoftojé¢ Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té
fillojné.



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés. duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues. pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té€ kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar. ose konsiderohet te jete l¢shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe Jjané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet¢ e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém,
periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose nj& dém
brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryej¢ vet€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit.
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje
q€ € marr€ masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz té
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t€ jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré,



34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
s€ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i l&éshojé
Kontraktuesit nj¢ certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues té
Jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 té jeng
pérfunduar né ményré té till¢ qé (€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten
t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para lgshimit té certifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe (€ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime;
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té Jjepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e Kontratés do té pérfshijné. por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve (€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés:

(¢) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

(¢) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;



() Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin ¢ Projektit pér shkelje té kontratés pér arsye té tjera nga
ato 1€ renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé a éshté shkelja thelb&sore apo jo.

37.4 Nese pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés. Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té¢ pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té& b&jé vlerésimin e punés sé kryer
pjeserisht, do & kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n& momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né Kkété rast
aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive
s€ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré
q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

V. N qofi& se kontraktuesi pér nj¢ kohé ¢ gjaté éshté béré i pa afté. pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& léshoi njé cértifikaté mbi vlerén e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve té pérfunduara , si¢ &shté cekur ng KVK. Démet shtesé té likuidimit
nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratgs
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & lgshoj njé certifikaté pér vierén e punés s¢ béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme 1€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét. shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.



Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t¢ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kétg. Kontraktuesi do té
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do
té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t€ gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqgésore t€ gjitha mosmarréveshjet q&é mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do € jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t€ jené té lira té vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté t¢ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i | Neni.
nenit Nr.
Ligji i|2.1 Ligjet e Kosovés qgé jané né fugi do t& zbatohen pér
zbatueshém té gjitha céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do té& jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 10.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10 % vlerés se
ekzekutimit parashikuar  (110.000,00€)pér  kohézgjatjen e
periudhés prej 37 muajve .
Pérgjegjésia 1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
dhe Sigurimi i (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim
Kontraktuesit lidhur me punét, ndonjé pjesé té tyre,

materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi té cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés
pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit
38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e
veta, né ményré gé punét e pérhershme
né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi
siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisieve nj¢ shumé e cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000




euro pér cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 15 dité¢ kalendarike nga data e
Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dite
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve | 17.1
Data e fillimit do té& jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té& jeté
[shéno numrin] dité kalendarike.
Démet e|19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
likuiduara Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té
gjitha Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &€shté: do te pércaktohet pas
testimi nénshkrimit te kontratés
Parimet e |24 Kérkesat pér pagese do té bé&hen pér punet e
pérgjithshme té perfunduara né baza mujore (ex post).
pagesave

Pagesa do té autorizohet dhe do té béhet nga
Autoriteti Kontraktues pér punét e pérfunduara ne
baza mujore (ex post). Ne baze te konstatimit te
Menagijerit dhe ekipit mbikéqyrés.




Nuk ka pagese paraprake

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake
Mbaijtja e|27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se
Parasé kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢cdo pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (3vite).
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do té jeté 15 dité
kompensim kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite.
mbi Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé
shképutjes sé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té
kontratés Autoritetit Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve,
éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
migésore e Drejtésisé
mosmarréveshj
eve
Zgjidhja e |43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshj mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
eve me se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet
proceduré paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
gjyqésore né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje
ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té




dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér t¢ Odés Fkonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t&é Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KOMUNEN E PRISHTINES

[ RENOVIME,PERMISIME TE INFRASTRUKTURES SE OBJEKTEVE SHENDETESORE NE

KUSHTET E PERGJITHSHME | | |

1. Pérshkrimi | punéve: Ne perputhshmeri te plote me normat dhe standarted EC dhe 1SO.

2. Gjitha pozicionet né kété paramas# nénkuptojné qé né gmim duhet t& llogaritet furnizimi me
material, transportin,shkarkimin,vérja né vepér e materialit sipas standardeve dhe normave qe re
rregullojné ate me te gfitha elementet p&rcjellése pér ekzekutim( skele,masat mbrojtese per
siguri ne pune etj). 3. Masat e sigurise:
Duhet t& jene n& nivelin mé té larté pér arsye t8 ruajtjes sé shendetit té personave qé punojnié
dhe jetojné afér punishtes. Pra né kéte ményre duhet t& behet rrethimi- sigurimi sa me i mire i
punishtes dhe vendosjes e materialeve né t& si dhe té mirren masat e nevojshime té sigurisé
{preventiva) hapsinore né mes té zonés nén ndértim (RENOVIN) dhe zonave té tjera t& cilat
mbeten né shirytézim gjaté fazés s& punimeve Materialet nuk duhet 18 dalin jashté rrethojes sé
punishtes. Punishtja té rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar
miré né toke.Para fillimit t& punimeve punékryesi duhet g& n& kosto té parasheh edhe ckygjen e
instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekutimit t&é punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas
realizimit té punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve
egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.

4. Pér secilin pozicion ku jang pérmendur karakteristikat teknike t& prodhuesit mund té pérdoren
materiale me karakterisika té ngjajshme té prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardel
EC dhe 1SO.

GRUPI 50%

; Njgisia Sasia Cmimi (€)
PUNET PERGADITORE

Shuma (€)

Preventiva hapesinore ne mes le zones nen nderim {renovim) dne

zonave tigra ne alersi. Sip. Sp. Teknik, komplet 1.00 15.00

15.00

12

Pasirimi | objeklit, pozicioni pérfshing, grumbullimin, paketimin si dhe
largimin e te gjitha paisjeve medicinale dhe medikamenteve t& vietra|  komplet 1.00 15.00
nga cbjekli der né deponing e cakluar nga Investitori

15.00

Shuma 1:

30.00

DEMOLIMET

24

Demelimi (largimi) | shiresés sé ngjyrés dhe glatit né mure dhe
tavan.Pozicioni parasheh (¢ gjitha punét e nevejshme demoluese si
dhe transportimin e materialeve t& demoluara deri né deponit e
cakluara nga ana e investitorit né largésl minimale 5 km nga punishlja

me 1.00 15.00

15.00

2.2

Bemalimi | mureve ( t= 25cm) pér krijimin e hapésirés per dere
Pozicioni parfshine edhe largimi | mbeturinave ne deponi te cakluar m 1.00 15.00
nga organi mbikegyres, jo me pak se 5 km.

15.00

2.3

Demontimi | dyerve dhe dritareve  ekzisluese nga materiali | (Druril,
PVC, Alumin,ose Hekur). Pozicioni perfshing edhe largimi e tijé ne m? 1.00 15.00
deponi te caktuar nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km.

15.00

2.4

Demontimi | dritareve ekzistuese nga materiali | {Drurit, PVC,
Alumin,ose Hakur). Pozicioni p&ifshing edhe largimi e (ij& ne deponi te m* 1.00 15.00
cakluar nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km

15.00

Page 1




Demelimi per krijimin e hapésirés 90/210 me trashés) 38 cm sipas
projeklil. Pasi & muri eksislues eshté muri mbajtés ky demalim duhet
&2 realizohet né faza dhe ate si vijon:1. Faza 1 - Krijimi | hapésiras per
akn ira né ané e jashime (koridori) deri né thell&sing 18 cm dhe
lariésing 25cm dhe gjéresi 130 cm ky do t& vendosel profill HOP
200/150/4.2. Faza 2 - Krijimi | hapésires per akri tra né ané e
mbrendshme (dhoma) deri ne thellesing 18 cm dhe larlésing 25cm
c¢he gjéresi 130 em ky do 18 vendose! profili HOP 200715014

3. Faza 3 - Pas monlimit & arkiliajeve béhet demolimi | kemplel murit
PEr hapésirén e dergs. Pozicioni p&rishing edhe largimi | mbeturinave
ne depaoni te caktuar nga organi mbikegyres, jo me pak se 5 km.
Verejfje: N& gmim nuk éshié parapar vendosja e arkitraul

komplet

1.00

35.00

35.00

26

Demolimi, pastrimi i dyshemese per shiresat e raja te cbjeklit,
pozicioni perfshing 1@ gjitha shiresal e dyshemeve deri né nivel t&
pllakés beton arme sipas projektit dha largim| | mbelurinave ne deponi
te caktuar nga organi mbikegyres, jo me pak se 5 km. Te gjitha
dyshemet qa da te demolohen te llogariten me te gjitha shiresal deri
ne pllaken e betonit duke périshire edhe gypat e ujit dhe kanalizimit
dhe instalimeve ljera nése ka Te pregalitet hapesira per vendasjen e
dyshemes se re.

m?

1.00

34.00

34.00

2

Demolimi | fasades ekzisluese me te gjitha elementet der ne
kanstruksiom. Ne llogari meret edhe transporti | mbetjeve deri ne
depani te cakluar nga ergani mbikegyres

m2

1.00

16.00

16.00

28

Grryerja e siperfages se ngjyrés,gletit, pllakave e qeramikes sidhe
suvalimit né mure , pozicieni pérfshing edhe pastrimin e punishtés
giate gjithe kohes sé realizimit te ketije aklviteli s/ dhe largimi |
mbelurinave ne deponl ke cakluar nga organi mbikegyres, jo me pak
se 5 km

m?

100

25.00

25.00

Grryerja e sipédages s& ngjyrés gletit n& tavan, pozicioni pérfshing
edhe pastimin e punishtés gjalé gjithe kohas sé realizimit 1& ketije
aktiviteli sl dhe largimi | mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi
mbikegyres, jo me pak se 5 km

100

15.00

15.00

Gmontim| | elementeve ne banjo si dhe kuzhing, ne pozicion perfshinel
hegja e le giitha elemntve le cilal gienden ne hapsirat e banjove dhe
kuzhings. Largimi dhe deponimi | kelyre elementeve e cilal jane ne
gjendje te mire te percaktohel nga personl zyriar, ndersa elementet e
panevojshme te dergohen ne deponi jo me afer se Skm

cope

1.00

15.00

15.00

Demaolimi | sallobankut, ullugeve vertikale si dhe horizontale, Pozicioni
pérfshing edhe transportin deri ne deponi te caktuar nga organi
mbikegyres, jo me pak se 5 km.

1.00

22.00

22.00

212

Demaolimi | trotuarit, rampés pér hendikep si dhe pllakés betonarme
rreth objektit dhe né oborr, Pozicionl pérfshing edhe transpartin deri ne
depani le caktuar nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km. liogaritja
e siperfages behet ne baze 18 themelit

m?

1.00

15.00

15.00

213

Demolimi | rrethojes ekzisluese nga profilet e celikul né hyrje ta
objeklit. Pozicioni pérfshing edhe transportin deri ne depani te caktuar
nga organi mbikegyres, jo me pak se 5 km

1.00

35.00

35.00

34

Demaolimi | mbulesés sé kulmil, Pozicloni pérfshing t& gjitha shlresat e
kulmit, konstriksionin si dhe transportin e mbeturinave ne deponi te
cakitiar nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km Vérejtje: Nese
mbulesa e kulmit eshté prej asbest batonil (sallonit), né cmim duhet 1&
parashihen té gjitha shpenzimet pér transportin si dhe deponimin e
tyre nén kushte 1& veganta né pé&rputhje me udhdzimet t& dhéna nga
MMPH.

1.00

35.00
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Demalimi | instalimit elekirik, ku parishiten le gjitha elementat e
sistemit elektrik. Pozicioni edhe transportin e mbalurinave ne deponi
le caktuar nga organi mbikeqyres, jome pak se 5 km

komplet

1.00

50.00

50.00

36

Pastrimi | terenit, pozicieni parfshing largimin e barishtave, shkurreve
si dhe gérmimin deri ng thellésing 30 cm, Largimi | mbelurinave ne
deponi le cakluar nga organi mbikeqyres, jo me pak se § km,

m?

1.00

14.00

14.00

SHUMA 2

371.00

PUNIMET E MURATIMEVE

Verejtje: N& gmim pér muratim me blloka té argjiliés duhot té
parashihet edhe bresi shlangues 25225 cm; 20x25 cm si dhe
1225 cm (ne varési té trashisisé s& murit | cill punahet me beton
t& armuar -Klasa
C25/30 dhe | armuar me armaturé 2@12

-Trau shtangues vendoset mbi nivelin e dyerve dhe dritareve. Te
gjitha pozicionet pérfshijné edhe materialin lidhés, skelet si dhe
pastrimin e vendit pas realizimit t8 kétijé aktiviteti.  Gjitha muret
me gazbeton | poroz beton ) para suvatimit duhet te vendosur
rrjeta me ngjitesé.

a1

Furnizimi dhe montimi | mureve ndarese nga gips karloni me trashesi
15cm. Nga te dy anet & jashime duhel te vendosen 1x1 plflaka nga
12.5mm zjarreqendruese, ndersa ne mes duhet vendosur
konstruksion metallk si dhe shiresa nga leshi minaral per izolim lermik
dhe akustik. Kiasa e gendrueshmerise nga zjarri 790, mbrojtja nga
zhurma 54dB.

100

20.00

20.00

3.2

Furinizimi me material si dhe punimi | murit ndarés me blloka pre|
argjile GITER me trashési 25 cm, pozicioni pérfshine edhe materialin
lidhés, skelet si dhe pastrimin & vendit pas realizimit 12 ketije aklivitet.

m?

1.00

12.00

12.00

33

Furnizimi me material muratimi | mureve me blloge \e zbrazéta me
Irashési deri 25 cm.

m?

1.00

12.00

12.00

34

Furnizimi me material muratimi | mureve me blioge & zbrazéta me
trashési deri 12.5 cm.

m?

12.00

12.00

3.5

Furnizimi me matenal muratimi | mureve me bllage & bardha (poroz
belon i leht&) me lrashési deri 25 cm

m?

1.00

14.00

14.00

36

Furnizimi me material muratimi | mureve me blloge & bardha (poroz
belon 1 leht&) me trashési deri 20 cm

me

1.00

13.00

13.00

37

Furnizimi me malerial muratimi i mureve me blloge 18 bardha (poroz
belon i leht&} me lrashési deri 12.5 em

m?

1.00

13.00

13.00

3.8

Furnizimi me material muratimi | mureve nga tullat e plota me me
lrashési deri 25 cm.

m*

5.00

9.00

39

Furnizimi me material muratimi i mureve nga tullat e plota me me
trashési deri 12.5 cm.

9.00

9.00

3.10

Furnizimi me material muratimi | mureve me pllaka gipsi me
konsiruksion g& ngjiten pér murin ekzistues me njé shirese,

m*

13.00

13.00

ERE

Furnizimi me material muratimi | mureve me e pllaka gipsi me
konstruksion nga L& dy anét me nga njé pllake, hapésira né mes té
pllakave mund 1& shko| dari 25 cm (pliaka gipst rezistenle ndaj
lageshtise).

m?

1.00

20.00

20.00

3.12

Furnizimi me material dhe punimi | tavaneve me pllaka gipsi me
konstruksian (pllaka gipsi rezistente ndaj lagéshtiss), 60x 60cm

m?

53.65

3.13

Furnizimi me material dhe punimi i tavaneve me sistemin armstrong
me: konstruksion B0x60cm |, nga materiali alumin

m2

1.00

Furnizimi me material dhe punimi me kontak! belon para vendosjes sé
suvase,

m?

1.00
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Shuma 3:

249,55

!PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

Siperfaqja eshie e kalkuluar bruto perfshire shpaletat, kendoret ¢
nevojshme nga prodhuesi, fugat e dilatimit per fasade, kendoret
me ngjites nga PVC rreth dritareve - hapjeve. Hapjet zbriten nese
jane me te madha se 2m* (vetem hapjet deri ne 2m? llogariten ne
siperfage bruto). Ne kete pozicion perfshihen edhe t& gjitha
materialet dhe punét pércjellése té nevojshme pér realizimin e
aktiviteteve. Te gjitha poziclonet périshijné edhe materialin
lidhiés, skelet si dhe pastrimin e vendit pas realizimit t& kitiji
aktiviteti.

41

Suvatimi | mureve fe brendshme dhe plafonit te objeklit né minimum
dy shiresave, me llag-suva \e parapergaditur | aplikueshem me
makine sperkalese per llag-suva:

m?

1.00

975

9.75

4.2

Furnizimi me material si dhe rrafshm | siperfaqeve t& mureve dhe
plafoneve me Glet Masé, pozicioni p&rfshing minimum dy shiresa 18
gletit

1.00

14.65

14.65

4.3

Ngjyrosja e mureve ne dy shiresa Najyré disperzive e kualitelil 2 larié
me baze akrylike, ekologjike dhe yndyrore, ne larlesi te caktuar nga
organi mbikqyres- Dedikuar p&r dekorimin e mureve 8 brendshme
dhe té jashtme,- Lehta | aplikuesham, difuz né ujé dhe ajer- |
gendrueshem ne ferkim dhe pastrim me lecke - | pérshtatshém peér
nuancim,- Pa materie qé avullohen

1.00

9.50

9.50

Ngijyrosja & lavanit ne dy shiresa. Ngjyré disperzive e kualiletit t& larte
me hazé akrylike, ekologjike - Dedikuar pér dekorimin e mureve té
brendshme dne {& jashime.- Lehte | aplikuesham. difuz ne uje dhe
ajér- | géndrueshem né férkim dhe pastrim me lecké - | pérshiatsham
p2r nuancim.- Pa malene ge avullohen

m?

1.00

9.00

5.00

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e murit me ngjyre plastike anti-
myk te cilesise se larte

m2

1.00

5.00

9.00

4.6

Paslrimi | parmakeve ekzlstues largimi | ngjyre ekzistuese, furnizimi
me material dhe ngjyrosja e te njefleve me ngjyré n& dy shiresa ngjyrs
per mbrajtje te drurit. Liogaritet ne m1 e marmakul te shkalleve dhe
ballkonave.

mi

25.00

25.00

4.7

Pastrimi | parmakeve ekzistues nga ndryshku dhe ngjyra ekzistuese,
furnizimi me material dhe ngjyrosja e le njejleve me ngjyré
antikorozion dhe dy shiresa ngjyré metalike mbrojtese te metaleve.
Liagarital ne m1 te marmakul te shkalleve dhe ballkoneve.

mi

25.00

25.00

Shuma 4:

101.90

|PUNET E FASADES

Siperfagja eshte e kalkuluar bruto perfshire shpaletat, kendoret e
nevojshme nga prodhuesi, fugat e dilatimit per fasade, kendoret
me ngjites nga PVC rreth dritareve - hapjeve. Hapjet zbriten nese
Jane me te medha se 2m? (vetem hapjet deri ne 2m? llogariten ne
siperfage bruto). Ne kete pozicion perfshihen edhe té gjitha
materialet dhe punit pércjellése té nevojshme pér realizimin e
aktiviteteve. Te gjitha pozicionet pérfshijné edhe materialin
lidhés, skelet si dhe pastrimin e vendit pas realizimit té kétijé
aktiviteti.
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5.1

Furnizimitranspartimi dhe punimi i "damit fasades” me trashésile
lermolzatimil d=-12cm , me fortéisi N4, duke pertshire edhe monlimin
dhe demontimin e skeleve. Duke perfshire: Rrjeta” Rabic”, Llaq per
suvalim fasade"Rencfix” ose le ngjajshme, Njyrosja e fasades me
nglyre diprezive e kualileli le larle per muret e Jashitme e qendrushme
ndaj ndryshimve klimatike. Eshte Hidrofobe, e qéndrushme ndsj
rrezeve e diellit dhe ka arome le lehle, lloji "Ega Farbe” apo te
ngjajshume. 1& pérfshihen 12 gjitha poziconet per realizimin e

|pozicionit.(komplel)

m?

1.00

43.25

43.25

52

Furnizimi me malarial si dhe mveshia e mureve 18 serkliazhit me
terraplast deri n2 lartésing 60 cm

m?

1.00

22.00

22.00

&
5]

Furnizimi dhe montimi punimi | solbankes nga mermeri Plesae
jashime e solbankes kéndet duhet 16 jené té parpunuara né forme
rrethore dhe pjesa e poshline dubel 1& kete pikoren. Solbanka nga
jashte duhet 1€ jate 4cm e dalur (nxjerr) nga rralshi i fasadés. Po ashtu
nga anésorel duhel 1 jeté e dalur (nugerr) nga 4dom. Anét e jashime té
solbankés duhet 18 fené |& pérpunuara né formé gjysmarrethore,
Trashésia e solbankés duhet 1& jetd 3cm. (logaritia matjet behen né
sipérfagen e jashime, (dem+A+docm)X(B+dcm))

m#

1.00

48.00

48.00

5.4

Furnizimi dhe montimi punimi i solbankés nga graniti. Pjasa e jashtme
solbankes kéndel duhen té jeté t& pérpunuara né formé reethore dhe
pjesa e poshime duhet 12 keté pikoren, Solbanka nga jashlé duhet te
jele 4em e dalur nga rrafshi | fasadés, Po ashiu nga anésoret duhet t&
jelé e dalur {nxjerr) nga 4cm. Anét e jashime te solbankés dubet ta
jen@ 1& pérpunuara ne forme gjysmérrethore. Trashésia e solbankés
duhel & jete 3ocm. (llogarilja matjet behen ng sipériagen e jashime,
{demrAtdom)X(Bracn))

m?

1.00

48.00

48.00

5.6

Furnizimi me material si dhe punimi | sallobankés jashime te dritareve
me llamariné me lrashési 0.8mm, perfshi ngjitesin, mbushjet siguruse
per silikon, formimin e pikoreve me dalje 30mm, vija e pikores dhe
aksesoret percjelles per komplelim.

m*

1.00

34.00

34.00

Shuma &:

195.25

PUNET E DYSHEMESE

6.1

Furnizimi me material dhe shiruarja e estrih betonit me trashesi 5 em,
me armature rijeté @4/15 cm dhe PV Folie (Verejtje: estrih beloni
duhet ta mbrrije forlesine e nevojshme). Lageshiia e esitrihul para
shirirjes se dyshemese duhet 1& jeté < 4%

11.55

11.55

62

Furnizimi me malerial dhe shiruarja e shireses velenivelizuese nga
baza e gimetos me fortesin e nevojshme per sanimin e siperfageve le
demtuara, Lageshiia e esitrihul para shirijes se dyshemese duhet té
jelé = 4%,

m?

11.25

11.25

6.3

Furnizimi me malerial si dhe punimi i shiresés s& dyshemes me
styropor, d=50mm (30mm+20mm}) - N4, (izolimi). Ne pozicion te
perfshihiel edhe folia e PVC si dhe shiriti ndares ne mes muril dhe

[dyshemes.

m?

4.75

4,75
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Furnizimi me matarial si dhe punimi | dyshemesé me epoksit, i cili
realizohet me rréshire epoksite velnivelizuese, e pigmentuar, 2
kempariente me forcues aminik | modifikuar e pararcakluar kryesishte
pér sublrakle prej cemento qé jané shume te ngarkuara kimikisht dhe
mekanikishl, psh. Depo, laboratore, spitale, indusiri ushgimore, salla
per pradhim, garazha elj. N& gjendje t8 ngurlé duhel té jeté shuma e
ferte elastike rezistance né harxhim né acide, vajra minerale. Llgji i
rréshirés epoksile veténivelizuese pérfundimtare duhet t& jete
rezistente né acide, pozicioni | pérshing k&lo aktivitete: - Pastrimi |
dyshemesé nga pluhuri Sitemi | dyshemesé epoksite (trashésia
1.5mm) realizohet me shtresal si vijon: & pari lyhet dyshemeja me
lyerje epoksile bazé | dy shiresa lyerje me material epoksit
perfundimar | pérzier me résé kuarci (ES-epoxy sand) sl dhe njé
shirese parfundinitare epoksile. Vendos|a e epoksitit duhet te behet
konform Standardit EN 13813. Ne cmim duhet te perfshihen edhe
llajsnet kendoret si dhe te gjithamatenalet dhe punet tieta te
nevajshme per te arritur produktin final

1.00

57.55

57.55

8.5

Furnizimi me malerial si dhe punimi (mbulimi) final | dyshemes me
Lineleumn me trashesi d=4.0mm, pozicioni pérfshing edhe {é gjitha
materialet dhe punét e nevojshme pér komplatimin e kétijé aktiviteti,
perfshi saldimin, punimin e llajsneve h=10cm dhe gjithe aksesoret e
tiere,

m2

1.00

49.65

49.65

6.6

Furnizimi me material dhe montimi | hidreizalimit te flohte dy
komponenish ne dysheme, né nyjen sanitare me naritie né mure na
lartési minimale 50 cm, kjo perfshing tharjen e dyshemesé, Liogarilja
né m? te sipérfages sé punuar.

m?

1.00

11.25

11.25

a7

Furnizimi me malerial dhe montimi | hidreizolimit
{me kondor 3mm+ 4mm) ne dysheme 1& ohjektit, |
kjo perfshine tharjen e dyshemesé lyerjen me
shiresé bazé si dhe nje shirese bitumen,
Llagaritia mé m? té siparfages sé punuar

1.00

3.65

3.65

6.8

Furnizimi dhe instalimi | pllakave te murlt nga porcalani Kiasi i pare, dy
her te pjekura.sipas EN 14411:2004{150 13008), Fortesija min
SO0MImmZ sipas UNI EM 1S0O 10545-4 Rezistenca ndaj abrazionit le
|permbush kushstet sipas UNI EN IS0 10545-6 Rezistenca nda|
Mgricave duhat 1i fakej grupit Bla Klasa(UGL) sipas UNI EN

14411 Apsorbimi i ujit duhat te jele me e ulel se 0.5%,Rezislenca nda
acidave dhe bazave sipas NI EN ISO 10545-13.Vendosja e pllakave
duhel te behet konform Slandardit EN 13888 .Ne cmim duhet le
perfshihen edhe kendoret e Aluminit,ngjitsi, dhe te gjitha punet tjeta te
nevojshme per te arritur produktin final. Dimensioni dhe najyra
percaktohel nga organi mbikgyres

1.00

53.25

53.25

6.9

Furnizimi me material dhe monlimi | pllakave te granifit natyral me
Irashési 2cm né hyrje 18 objekil. Pérzgjedhja e llojit dhe ngjyres se
pliakave caklohet sipas kérkesés s& investitorit Ne cmim jane te
perfshira edhe te gjitha kendel e nevojshme prej alumini si dhe coklla
me lartési 8 cm. Montimi te behet me llag ¢imenloje dhe le behet
nnivelizimi i dyshemesé

m?

1.00

48.65

48.65

6 10.

Furnizimi me malerial sl dhe monlimi | laminatit me lrashési jo me te
vogel se {=8mm Disajni ndhe ngjyra caklohel nga organi mbikqyrés.
Me gmim te perfshihel edhe folia absorbuese si dhe lizjsnet
perimetrike,

m2

31.25

31.25

Shuma 6

282.80

7

|[PUNET E ZDRUKTHTARISE

WETOOCTOT | U EUITE TUTTIZEI T T I T T ST UTTeE TTar T inmT
(sanimi} | perimetril té dyerve dhe dritareve ekzistuese. Pozicioni
pErfshing & gjitha materialet dhe punimet e nevejshme @ ky
aklivitet té jet funksional. Té gjitha llojet e materialeve duhet té jen
Identike me ato eksistuese si né pjesén e mbermshme & objketit
po ashiu edhe né fasadi. Verejtje:

Harrnimi (sanimi) té realizohet me kujdes me qéllim gé té mos

bty nd . 5 P onbiatels Dae
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71

Furnizimi dhe Instalimi i dyerve te kualitetit te larle pér perdorim te
shpeshte Krahu i derés: izolimin iver mbushje me perforim tubular,
mbéshtjelleés metal te gaivanizuar me lrashési min 0.9mm dhe me
ngjyrosje pluhur termike, 40mm te trasha. Dy bagllame tre-pjeseshe
dhe dorezén e lakuar ne skaje. Korniza: lamarine 2mm te galvanizuar
dhe me ngjyrosje plutur termike, me ankera pér mure, min. 22cm te
thelle. Gome mbylligle ne Iri ane. Koeficienti | rezistencas ndaj zjarrit
T30 min. lzolimin & nxehtésisé ud = 1.98 (m* K), lzolimi akustik né
perputhje me EN 20140/717-1 derj né R& 48dB. Dera duhet 16 jeté me
ngjyre & bardhé RAL 8016 Dyer! duhel te kene cilindrin dhe celesat
per mbylije dhe hagje te tyre Hapja sipas skemave, Masat te mirren
ne vend. Shigo skemat.Veérgjlje: - Pozicion| perfshine edhe harmimin si
nga pjesa e Jashime (fasada) dhe nga pjesa e mbrendshme rrelh
derés né hyrje & objektit- Té gjitha masat 1& mirren né vend. Ngjyra
caktohet nga organi mbikégyrés. sipéifaqia llogaritet pér m?, Vérejtje:
Te gjitha masal {8 mirren né vend

m2

145.00

145.00

7.2

Furnizimi dhe instalim| ldyerve dhe dritareve nga PVC profilet . Min
Bem trashesi te profilit, me min. gjashte komora dhe tre mbyllje game,
me perforcim profill te gelikut (d=2mim), xham lermopan me mbushje
Argoni {(4+16+4), dha mekanizma hapje. Dera duhet te ankarohen me
bulona te galvanizuar dhe gdo hapje mbi 2m duhet te’ shlangohat me
profil te pérforcuar te PVC-se.

Vérejlje. Pozicioni
pérfshing edhe harrnimin si nga pjesa e jashime (fasada) dhe nga
piesa e mhrendshme rreth derés né hyre 18 objektit - Te gjitha masat
le mirren né vend. sipérfagia llogaritel ne m? Vérejtie: Te gjitha masat
t& mirren né vend ose percakiohen nga menaxheri | konlrates

m2

1.00

145.00

145.00

7.3

Furnizimi dhe mantimi | dyerve drilareve nga profilet e aluminit me uré
lermike xham lermopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma per hapje mbyllje, kiper. Dritaret duhat te ankorohen me
bulona te galvanizuar. Llogari per m2 Dimensionel e deres ose dritares
meren ne vand ,ose sipas kerkeses se menaxherit le konlrates.

m2

1.00

145.00

145.00

74

Mekanizem per dyer me veleleheqje, per mbyllie le deres

cope

1.00

35.00

35.00

Furnizimi dhe montimi | derés sé hyrjes nga profilet e aluminit me uré
termike xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma pér hapje mbyllje, kiper. Dera duhet te ankorohen me
bulona e galvanizuar, Hapjel duhet te kené mekanizma pér
hapje/mbyllje te vendosura ne até ményre ge le hapin edhe dritaren e
epérme edhe alé te poshime pernjehere, si dhe le mund te pérdorel
nga personi ne pozile te naritur. Dimensionel e deres meren ne vend
[ose sipas kerkeses se menaxherit te kantrates.

m2

1.00

145.00

145.00

76

Dyer automatike me sistem rreshqiles e cila karakterizohet me
mekanizem bashkehore m e rregullim digital e cila implementohel me
ndihmen e mikrokontrrolluesve dhe telekomandes, dykaheshe
Shpejtesia e hapjes - moylljes min 3 - 70 cm/sec Aktivizimi automatik i
ndihmuar prej senzoreve IC per hyarje - dalje dhe prezence. siperagja
llogarite né m2

copé

1.00

455.00

455.00

77

Furnizimi dhe vendosja e dyerve sipas gjendjes ekzistuese nga
materiali mediapan | furniruar me mbrojlje akustike ma rezistence ndaj
zjarrit 30 min me kornize metalike d=30cm me te gjitha pjeset kamplet
sipas standardeve evropiane bagllam speciale paraprakisht hegja e te
vietrave dhie rregullimi | murit st ne gjendjen e meparshme(korniza
melalike sipas standardeve d=25). liogaria pér m?. Dimensionel e
deres meren ne vend |ose sipas kerkeses se menaxheril te konlrates,

1.00

175.00
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Fumizimi dhe punimi | deres fluluruese nga qelgi gjysme lransparent
dim sipas giendjes eksizruese. dhe korniza nga , Alumini’, ku dizajnin
dhe kualitelin e dyerve do la percakioje organi mblkqyrés Veérejlje:
Dera do 1& montohet né lartési Zem mbi dysheme  dhe do té keta
doréza, bravé dhe bagllam nga ,,Inoks-i"si dhe te keté mekanizmin pEr
velembylje. Ne llagari dubel le futet edhe pjesa e gelqit me Irashési
=10mm mbi deré e gjer ne plafon si dhe kermiza Llogaria per m?,

cope

145.00

145.00

SHUMA 7.

1,390.00

PUNIMET E KULMIT

8.1

Demolimi i kulmit ekzistues me 1¢ gjitha shiresat Furnizimi me malarial
sl dha vendosja ne vend - punimi i shireses termoizoluese me lesh
quri e presuar me rezistencé né shiypje 300kPa dhe trashesi 15 cm
{dy shlresa d1=100mm dhe d2=50mm), s& bashku me folien
difuzive(poshia) die PYC folien sipér shireses termoizolusse.

1.00

16.00

16.00

8.2

Demalimi i kanstruksionil ekzistuas me le gjitha shiresal Furnizimi me
material si dhe punimi | konstruksianit & kulmil me traje druri (Pjerrtesi
300) . Trajel t& punohen né parputhje me projektin ku metriali |
perdorur duhel t jet dru | klasit 18 paré me lagéshti mé té vogél se
15%. Konstruiksion| duhet t& jele i ankeruar per pllake masive
gjegjésisht pllaken nga belon armeja té tavanit me mbéshietje t&
pérshiateéshme per bartje 12 ngarkesave. Llogaria béhet sipas m? &
kulmit t& punuar né sipérfage horizontale . Ne kele pjese perishihen ,
kuroral, trajet e drurit 12x16cm edhe derrasal me t=2.4¢m, leter
difuzive, listelat 5x5 cm dhe kentralistelal 3x5cm . Liogaria bihel sipas
m? té kulmit té punuar né sipérfage horizentale

m*

1.00

22.00

22.00

83

Demaolimi | mbuleses ekzistuese me te gjitha shtresat Furnizimi me
material si dhe moulimi [ kalmit me lamarning 1 valszuar 1 plastitikuar
me trashesi (& lamarings 0 60mm. Te parashihen te gjitha materialet
shoqeruese, bulona, goma izoluese, skajet e kulmit dhe kapaket si dhe
vapour memébrana nga i njejli prodhues. Liogaria bahet sipas m? 1&
kulrmit & punuar ng siperfage horizontale. ne cmim te llogariten edhe
mbrajtesel e bores ku per 1m? duhel le jene 5 copa nga | njejti
prodhues

e

1.00

16.00

16.00

84

demolimi | ollugeve ekzistuese me I8 gjitha shiresal. Pérgatilja dhe
mentimi i ullugeve horizontale, balloreve si dhe anesoreve me gjatési
18 shirierje dero né 100 cm me llamanng té plaslifikuar sipas detajeve
(& lreguara né konslruksionin e kulmit, dim: i ullukut

1.00

18.25

18.25

8.5

Demolimi | ollugeve vertikale me L& gjitha shiresal Pérgatilja dhe
maontimi | ullugeve verikale me lamaring 1& plastifikuar me diameter
&140mim,

1.00

18.25

18.25

86

Furnizimi dhe vendosja e dyshemesé prej dérrasave na gjithe
sipérfagen & kulmit {dérrasal duhet 1& jené pa nyje dhe |& rrafsheta),
Dérrasat apo 0SB panelet 18 jané me trashés! minimum t=22mm,
lagEshii mé té vogél se 18% te pranishme ne dérrase. m?

m?

1.00

14.55

14.55

87

Furnizimi dhe vendosja e letréts & bitumenizuar (kondor) mbi
dysheme e kulmiLFlje gelqore mbrojtja e sipérfages prej poshié/prej
lart. PE folia/thermi té hirit t& guril & bluar. Gjerésia: 100cm, gjatésia:
10m, lakushéria né temperatura 1€ vogla, +5°C, rezistenca termike:
+80°C. (né kélé poricion & parashihen edhe lyerjet me bitulit 1& flohte
dhe & nxehle varasisht prej nevojés) m?

m*

1.00

6.00

6.00

8.8

Furnizimi dhe vendosja e dérrasave (& strehés 10cm X 1 8cm X
400em; pérmbajja e lagéshlisé 15-18%:; goshe me thitha; njeren ane
t& zdrukthuar, glerésia e nevojshme per mbuless efektive éshié 10cm
{duke périshirg edhe shiesén plot@suese pér thitha); trashésia e
parapare éshie e dimenslonit pérfundimtar. m?

1.00

8.00

89

Furmizimi dhe vendosja e foljes plastike PVC,me dimensione: gjerési

2m, 4m, 6m, Brn me lrashést 0.5mm.m2

m*

1.00

7.00

Pape 8




B.10

Folja difuzivete pérshtalshme par ventiiuar kulmet. Membrana duhel (2
keté forceelasticitetiparalersishit 450N / Scm né gjatési dhe gjerési Te
wihet kujdes gé mos 1& démtohat (shpohet apo shayhetjgjate instalimil
ne qofté se ajo éshlé démiuar rastésisht do la lejojé kalimine
lagéshlis&. Kjo folie membrangofron mbrojtjen @ izolimit termik. Duke
pasur njé peshé 18 larlé par m2 Detajel teknike Farca elastik 450N /
Sum (DIMN EM 12311) i papershkueshem nga uji (DIN ENM

13111} rezislenca termike - 40 C dhe + 80 ©. m?

100

6.00

6.00

811

Furizimi dhe vendosja e listellave né gjithé siperfagen e kulmit,
lageshli me 1& vogsl se 18% & pranishme né listela (listelal duhel 1&
lené pa nyje dhe te drejla). Listelat t6 kené dimensione80/50mm.m1

9.35

5.35

812

Fumizimi dhe vendosja e listallave né né gjithe sipériagen e kulmit,
lageshli mé té vogel se 18% {é pranishme né listela (listelat duhet te
Jeneé pa nyje dhe t& drejta). Listelal 18 kane dimensione 50/30mm m1

n’

1.00

9.25

9.25

813

Furnizimi dhe vendosja e mbulesés sé kulmil né objekt, mbulesa duheat
1& jeté llamaring e rrafshel me fallso e zinkuar dhe plastifikuar me
1=0.6mm, m?

m?

1.00

24.55

24.55

8.14

Fumnizimi dhe vendosja e mbrojlesit te boras per mos rréshaitie nga
llamarina e zinkuar dhe plastifikuar me 1=0.6mm copa

copé

1.00

11.00

11.00

815

Punimi i mbulesés (Kapugit) te oxhakul me elemente 1& parafabrikuara
(adekuala). M& llogari te pérfshihat ngjyrosja me ngjyré rezistuese ndaj
zjarrit, Liogaritja né cop# té mbulesés s& vendosur. copé

cope

1.00

45.00

45.00

816

Mbéshljellja e oxhakut te ngrohjes qendrore me llamaring 1& zinkuar ne
kontakt me kulmin. Liogaritja né copé. Copé

cope

35.00

35.00

8.17

Furnizimi nie material, pregaditja dhe punimi | mbuleses & kulmit me
sendvig panell- zjarrqendreuese, trashesi b= 12 cm, 1€ valBzuara t&
plastifikuara dhe k& ngjyrosur hiri. Lamarina mbi - t=0,6mm dhe nén -
1=0.5 mm, pesha 13,1 ka/m?, koeficient i parqushmeris se leperatures
k=0,27 &/m?k, zaizolimi 26 dB. Pllakal vendasen mbi kenstruks:onin e
kulmit prej druri dhe mbi mbajtesit sekondar te kapriala, sipas detajeve
dhe udhézimeve té prodhuesit ¢ pllakave.T kalkulohen tegjitha lidhjet,
mbuiesa e kuerizit, lugut si dhe mbeshtiellja posht cllukut. Te
parashifen dhe skelet perkrahese. Llogaritja né m? & mbulesas, e
maltur né projeksionin horizontal me 18 giitha palimet dhe lidhjel.

m?*

1.00

28.00

28.00

818

Parapergaditja e terenit, gerryerja e tij ne teresi, terja (tharja) me
brener per ngjitje te mire te shtresave izoluese. Si dhe gerryerja e
betonit paraprakisht rrafshimi me shtrasat e parapara rrafshuese
{nivelant).

m?

1.00

9.00

9.00

Mbulimi | kulmit me jegulla té kualitett dhe klasés sé paré. N& pozicion
t& parashihet edhe vendosja e 1& gjithe elementeve tjera dhe
llamaringés ku &shié e nevojshme.m2

m?

1.00

22.00

22.00

Furnizimi dhe montimi me material lermolzolues nga stiropori N4- 3em

m?

1.00

5.00

5.00

Furnizimi dhe montimi me material termoizolues nga stiropori N4- Scm,

m?

1,00

7.00

7.00

Furnizimi dhe maniimi me material termoizoluss stiropor N4- 8em.

1.00

10.00

10.00

Furnizimi dhe montimi me malerial lermaizolues stiropor N4- 10cm

m?

1.00

12.00

12.00

Shuma 8:

359.20

PUNET PER HAPESIRAT E RREZATIMIT JONIZUES
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Muret dhe lavanat dhuhet te jene te mbeshijeliura me foli plumbi, llag
le barit, tulla te bariot apo baton me trashesi adekuate ge le mos
leshoje dozat absorbuese le rrezalimit jonizues me te larle se 0,02
mGy, ose dozal ekuivalente me te medhaD.02 mSv. N& cmim t&
pertshimet edhe demalimi | materiall ekzislues

1.00

415.00

415.00

92

Dyerl dhe dritaret duhiet te jene le mbuluara me plumb ose xham
plumbi sipas intensitetit dhe energjise se burimit. Dimensionet per dyer
dhe dritare le pereakiohen sipas dokumentacionit leknik (projeklit)

cope

1.00

575.00

575.00

9.3

Dyer per kabinal duhet te jene te mhuluara me folieplumbi sipas
Intenzitetit te burimit, N& crmim te perfshimet edhe demolimi | materialit
ekzistues

cope

1.00

575.00

575.00

94

Dorezat duhet {e jene absorbuese ne ambient per rreth zones ku jane
le vendosura burimet e rrezatimit radioakliv, dhe nuk dubet le
lejkalajne 10% te fontit natyrore le radioaklivitetit

cope

1.00

95.00

95.00

Hapesira ne le cilal eshte | vendosur aparati qe leshon rrezatim
Jonizues duhet le kete aklimatizim me fugl ricikluese te ventilimit te tere
ajiit, l2 shprehur ne m3 prej 10 here ne ore.

copa

1.00

215.00

215.00

SHUMA 9 1,875.00

10

PUNE TE TJERA

Furnizimi dhe montimi | sportelit t& punés me pal, Duke perfshira
pullin nga granili, murin nga konstruksioni | metalit 1=10 cm, mveshja te
behet me jverpllaka, xhami i lamiluem 4+1+4 mil, profilet nga Inoksi,
monlimin e iver pliakes mbi xhamin e sportelit dhe tavolinen e punes
me konstiuksion mbajtes, xhami gjithashiu duhet ge te kete vrimat per
komunikim me pale. Perforcimi i sportelit nuk behet ne dysheme, por
duhet te rritet bazamenli | sportelit ne menyr ge te gendroj vets. Forma
e sportelil eshie e delalizuar ne projektin e arkiteklures, kurse ngjyre e
percakton organ| mbikqgyres.

101

Furnizimi dhe montimi i sportelit 12 punés me palé. Duke parishire
pultin prej drurit { mediapan dhe iverpllake) munin nga konstruksioni i
metalit 1=10 cm, mveshja te behet me i verpliaka, xhami | lamiluem
4+1+4 mil, profilet nga inoksi, montimin e iver pllakes mbi xhamin e
sportelit dhe tavolinen e punes me konstruksion mbajtes, xhami
gjithashiu duhet qe le kete vrimat per komunikim me pale. Perforcimi i
spartelit nuk behel ne dysheme, por duhet te rrilel bazamenti | sportelit
ne menyr ge le qandroj vete, Forma e sportelit eshie e delalizuar ne
projeklin e arkiteklurés, kurse ngjyre e percakton organi mbikqyres.

1.00

455.00

455.00

102

Furnizimi me material dhe mveshja e shkallave le te mbrendshme me,
granit arfficial , me trashesi {=2 cm ,sipas dizajnil te percakiuara nga
organi mbikqyres.

m?

1.00

55.00

10.3

Fumizimi me material sl dhe punimi | gardhit nga inox te shkallet e
mbrendshmea me lartési 100 cm sipas detalit te pregalitura nga organ!
mbikeqyres Ne ¢rmim dubet llogaritur te gjitha elementet e nevojshme
per ekzekutim .

1.00

145,00

145,00

10.4

Folje e akullta per mbulimin e siperfageve te gelgil, dizajni percaktohet|

nga organi mbikqgyres.

1.00

47.55

47.55

105

Derrase per murl nga iverpllaka me t=1.8 me h=20-50cm e cila

vendose ne lartesi e ulseve Najyra percakiohet nga graani mbikayres.

106

m

1.00

24.00

Pasqyre pa korrniza me dimesione te ndryshme varesisht nga gjendja

ne lerren Dimensionet dhe dizajni percaklohen nga organi mbikayres.

m2

1.00

45.00
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Furnizimi me material dhe punimii grillave per drilare dhe dyer aty ku
menaxheri kerkon Grillat duhet te jene te punuara nga profilet e metalit
10.7 20%20x%1.5 mm {2 lidhur me kornize 20x40x2 mm Ne cmim duliet m2 1.00 34.00 34.00
llogaritur ngjyros)s me ngjyre anli korozion dhe dy shiresa ngiyra
metalile me nghyre te ndrishma pet me u daliue shiresat
yid Furnizimi dhe vendosfa e sefy bokseve per magazionimin & mbetjeve
' medicinale -
1081 kapaciteti 4.5 m3 copé 1.00 750,00 750.00
10.8.2  |kapaciteli11.0m3 m copé 1.00 1,150.00 1,150.00
Pas perfundimit te punimeve duhet te prezentohen certifikatat dhe
|atestet e proves dinamike dhe statike )
Furpizimi me malerial si dihe montimi | ulseve me gjalesi 200cm dhe
djergsi G0om, pozicioni perfshine konstruksioni mbajtes {kembet dhe
mbeashtelsja pref metali ose natyre belon), Uiset pre| drur si dhe
mbeshtetsja prej druri. Ne emime duhet te perfshihet ankenmi ne
109 dysheme e si dhe lyerja me material per mbrojelje kurnder lageshtise, copé 1.00 215.00 215.00
insekleve kepurdhave, si dhe lyerje perfundimtare Ulesja eshte per dy
persona, punkryesi obligohet e para vurjes ne veper te marre
apravimin nga ana e organit mbikgyres si dhe te prezantoj alestet dhe
cerfifkatal e nevajshme per aprovimim nga ana e mbikgyresit
Sjellja dhe vendosja e shportave per mbeturina, dizajni percakiohet
10.10 ngabrgenEmhikeyres cope 1.00 165.00 165.00
Shuma 10: 3,085.55
REKAPITULIMI
1 PUNIMET FERGADITORE 30.00 €
2 PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT 371.00 €
3 PUNIMET E MURATIMEVE 249.55 €
4 PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 101.90 €
5 PUNET E FASADES 185.25 € 50%
6 PUNET E DYSHEMESE 282.80 €
7 PUNET E ZDRUKTHTARISE 1,380.00 €
8 PUNIMET E KULMIT 359.20 €
] PUNET PER HAPESIRAT E RREZATIMIT JONIZUES 1,875.00 €
10 PUNE TE TJERA 3,085.55 €
Gjithesejté punét e ndertimore
GRUPI Il 10% =
Punet e ngrohjes i A
Nr. Emértimi | Paisjevé Njésia Sasia  |Cmimi { SGji
1




Servisimi i Kaldajave me nafte me kapacitet

350.00

1 35-300( Kw) Copé 1 350

Servisimi | Kaldajave me dru,Pelel me Kapacitet 35- SEHHG
2 300(KW) Copé 1 350 :
3 Pastrimi | rezervaréve té naftés 1000-5000] copé 1 550 550.00
4 Furnizimi me Flakéhedhes nafte
4.1 35-60 (KW) copé 1 650 650.00
4.2 60-130 (KW) copé 1 700 700.00
4.3 86-237 (kW) copé 1 750 750.00
4.4 142-296 (KwW) copé 1 850 850.00
] Furnizimi me flakéhedhes me pelet
51 25- 50 (KW) Copé 1 850 850.00
52 50-100(KW) Copé 1 1100 1,100.00
5.3 100-150(KW) Copé 1 1450 1,450.00
5.4 150-200({KW) Copé 1 1800 1,800.00
5.5 200-250 (KW) Copé 1 2000 2,000.00
5.6 250- 300{KW) Copé 1 2150 2,150.00

200.00

6 Servisimi | Flakéhedhesit té Peletit 35-300kW Copé 1 200
7 Mbrojtja himetalike pér flakéhedhes Copé 1 100 100.00
8 Mbrojtja bimetalike pér pompé Copé 1 100 100.00
9 Furnizimi dhe montimi me pompa rigarkulluese
91 GHN 25-60 F copé 1 230 230.00
9.2 GHN 32-180 F copé 1 260 260.00
9.3 GHN 40-120 F copé 1 500 500.00
10 Furnizimi dhe montimi me ené ekspanduese
10.1 50L copé 1 155 155.00
10.2 100 L copé 1 165 165.00
103 150L copé 1 170 170.00
104 200L copé 1 175 175.00
10.5 250 L copé 1 185 185.00
10.6 300L copé 1 195 195.00
11 Furnizimi dhe montimi me valvola flangje dhe kunder flangje
111 DN-25 copé 1 15 15.00
11.2 DN-32 copé 1 17 17.00
113 DN-40 copé 1 20 20.00
11.4 DN-50 copé 1 40 40.00
135 DN-65 copé 1 45 45.00
12 Furnizimi dhe montimi | mledhesve té Papastertise
121 DN-25 Copé 1 12 12.00
12.2 DN-32 Copé 1 17 17.00
123 DN-40 Copeé 1 20 20.00
12.4 DN-50 Copé 1 70 70.00
12.5 DN-65 Copé 1 80 80.00
13 Furnizimi dhe montimi | gypave te gelikut me tegel
13.1 DN-15 m' 1
13.2 DN-20 m' 1
13.3 DN-25 m' 1
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13.4 DN-32 m' 1 9.2 9.20
13.5 DN-40 m' 1 10 10.00
13.6 DN-50 m' 1 10.5 10.50
13.7 DN-65 m' 1 11 11.00
13.8 DN-80 m' 1 12 12.00

Furnizimi dhe montimi | fitingut 1& gypave 50%
14 Pozicionit 13: 50% 78.30 0.5 R
15 Furnizimi dhe montimi | gypit
15.1  |CUPVC 15x0.8mm m 1 16 16.00
15.2  |CU PVC $22x0.8mm m 1 18 18.00
153 |Al-plast §16x2.0mm m 1 9 9.00
154  |Al-plast $22x2.6mm m 1 11.5 11,50
16 Furnizimi dhe montimi me lidhset té kolektoréve per CU| Copé 1 25 25.00

Furnizimi dhe montimi me Radiatort panel Tip
17 22/H600
173 600| copé 1 55 55.00
17.2 800| copé 1 65 65.00
17.3 1000| copé 1 90 90.00
17.4 12001 copé 1 100 100.00
17.5 1400 copé 1 110 110.00
17.6 1600| copé 1 120 120.00
177 1800 copé 1 130 130.00
17.8 2000] copé 1 140 140.00
179 2200 copé 1 150 150.00
17.10 - 2400|  copé 1 160 160.00
18 Furnizim dhe montimi me Radiator Panel TiP 33/H300
18.1 600| copé 1 70 70.00
18.2 800{ copé 1 80 80.00
183 1000| cope 1 90 90.00
18.4 1200 copé 1 100 100.00
18.5 1400{ copé 1 110 110.00
18.6 1600 copé 1 120 120.00
18.7 1800 copé 1 130 130.00
18.8 2000 copé 1 140 140.00
18.9 2200 copé 1 150 150.00
18.10. 2400 copé 1 160 160.00
19 Furnizim dhe montimi | mbajtesit té radiatorve H600 copé 1 55 55.00
20 Furnizim dhe montimi | mbajtesit té radiatorve H900 copé 1 65 65.00

i . g mn X 65.00

21 Furnizim dhe montimi | mbajtesit té radiatorve H300 copé 1 65

Furiizim dne montimi | mbajtesit (e dyshemese per
22 radiator. copé 1 65 SR00

Furnizimi dhe montimi [ valvolave té radiatorve 1/2 té 5500
23 epérm copé 1 55

Furnizimi dhe montimi | valvolave té radiatorve 1/2 té 55.00
24 poshtém copé 1 55

Furnizimi dhe montimi | valvolave me termokoke pér 68.35
25 valvule té njegyporit Copé 1 68.35

N - , - " 72.35

26 Furnizimi dhe montimi i valvola e sistemit njégypor copé 1 72.35

Furnizimi dhe montimi | valvolave per mbushje zbrazje
27 1/2 copé 1
28 Furnizimi dhe montimi | kolektorve 1"/2x1/2" copé 1
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29

Furnizimi dhe montimi | kolektorve 1"/3x1/2" copé 1 45 45.00
30 Furnizimi dhe montimi | kolektorve 1"/4x1/2" copé 1 55 55.00
31 Furnizimi dhe montimi | kolektorve 1"/5x1/2" Copé 1 65 65.00
32 Furnizimi dhe montimi | valvula jo kthyese
321 1/2" copé 1 14 14.00
32.2 3/4" copé 1 16 16.00
323 1 copé 1 20 20.00
32.4 5/4" copé 1 40 40.00
325 6/4" copé 1 60 60.00
32.6 2" copé 1 70 70.00
33 Furnizimi dhe montimi | valvulave sferike me holonder
331 1/2" copé 1 15 15.00
33.2 3/4" copé 1 20 20.00
33.3 1" copé 1 25 25.00
33.4 5/4" copé 1 35 35.00
34 Furnizimi dhe montimi | Termometer 120C copé 1 25 25.00
3s Furnizimi dhe montimi | Manometer 10 bar copé 1 25 25.00
36 Furnizimi dhe montimi | Termormanometer copé 1 25 25.00
37 Furnizimi dhe montimi | automatike pér gajrosje copé 1 15 15.00
38 Furnizimi dhe montimi | me valvola Siguruse
38.1 1/2" copé 1 7 7.00
38.2 3/4" copé 1 10 10.00
383 1" copé 1 15 15.00
39 lzolimi | gypave me llamarin dhe lesh mineral m? 1 35 35.00
40 1zolimi | gypave me armafleks
40.1 1/2" m 1 6 6.00
40.1 3/4" m 1 7 7.00
40.3 k50 m 1 g 8.00
40.4 5/4" m 1 8.2 8.20
40.5 6/4" m 1 8.4 8.40
40.6 2! m 1 9 9.00
40.7 2.1/2" m 1 9.2 9.20
41 Furnizimi dhe lyerja me minum dhe ngjyr L 1 15 15.00
42 Puné me saldim oré 1 245 245,00
43 Ngjyrosja e radiatorve ekzistus Copé 1 45 45.00
44 Hapja e kanalit pér shtrirjen e gypave m 1 25 25.00

. . .. _— — 2 165.00
45 Thyrje betoni me kompresor pér sanimin e rrjidhje oré 1 165
46 Shtrurja me beton m2 1 85 85.00
47 Furnizimi dhe montimi | ventilkonvektoreve
47.1 Qf= 2.5kW copé 1 475 475.00
47.2 Qf=4.5kW copé 1 535 535.00
48 Servisimi dhe mirembajtja e Fan-coliave copé 1 60 60.00
49 Demontimi | radiatorav te vjeter copé 1 115 115.00
i e _— 6.00

50 Furnizimi me glykol me Certifikata ISO 9001-1SO 14001 litér 1 6

Furnizimi dhe montimi i rezevuarit ditor te naftes 1000L 1.150.00
51 né Kaldatore Copé 1 1150 2

Furnizimi dhe montimi | Pompés pér nafté pér
52 térhegjen e naftes deri te kal Copé 1
53 Demolimi i gypave ekzistue te nxemjes m 1
54 Furnizimi dhe montimi | kasetes metalike 450x500 cope 1
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40.00

55 Furnizimi dhe montimi | kasetes metalike 450x600 cope 1 40
Furnizimi dhe montimi | Rekuperatori:
Tipi: VENTASTAR VHRV-PL Plug-Fan Models
AC Plug Fan VHRV PL1500- ose | ngjajshém
Té dhénat teknike: #1000
V=2000 m3//h
56 copé 1 4150
Punimi i kanaleve nga llamarina e zinguar me trashési
57 0.65....0.8 mm kg 1 11.25 2
Pjesét fazonike (kthesa, redukues, mbajtesat ) éshté 563
58 50% nga poz. 64 % 0.5 11.25 ’
Grilat per thithje dhe prurjen e ajrit drejtkendore £6.00
425x225 GRILA NJERADHESHE T1P(+D) ose te ngjajshme ’
59 copé 1 50
Furnizimi dhe montimi | rregullatorit frekuentiv per 100.60
60 leshim ne pune te ventilatorit copé 1 100 ’
Grila fikese kunder shiut ) 5550568
61 300300 mm copé 1 30
62 PV-ventila 3100 copé 1 20 20.00
63 Gyp fleksibil $100 m 1 8.65 8.65
64 Ventilator TD 600 m3/h copé 1 330 330.00
65 Ventilator TD 1500 m*/h copé 1 400 400.00
66 Ventilator TD 2000 m?/h copé 1 490 490.00
67 Ventilator fix box 1500m3/h copé 1 380 380.00
68 Ventilator fix box 2000m3/h copé 1 485 485.00
69 Ventilator fix box 2800m?/h copé 1 550 550.00
70 Ventilator fix box 3500m?*/h copé 1 650 650.00
71 Potenciometer per ventilator copé 1 60 60.00
Demontimi | kaldajve me lende djeges nafte Q=35- 650.00
80kw, flakahedhseve dhe pjeseve percjellese dhe
72 dergimi deri ne deponi te komunes copé 1 650
Demontimi | rezervareve te naftes V=1000-5000I dhe 350.00
73 dergimi deri ne deponi te komunes copé 1 350
Furnizimi dhe montimi | pompave termike air-ujé me
COP 3.5-5.00Qng=16kW,ne ofert te parashihet modeli 6,750.00
74 split copé 1 6750
75 Konzolla per termopomp copé 1 100 100.00
Tubacioni per kygjen e njesise se jashtme dhe asaj te 20,00
76 brendshme m 1 20
77 Akumulues V=300] copé 1 600 600.00
78 Gypa te galvanizuar me presfiting
78.1 DN 20 m 1 14 14.00
78.2 |DN 25 m 1 16 16.00
78.3 DN 32 m 1 16.5 16.50
78.4 DN 40 m 1 17 17.00
79 Fitingu | gypave te galvanizuar 70% nga poz.78 % 63.50 0.7 44.45
Shqyrtimi | sistemit te ngrohjes, ventilimit dhe leshurja
80 né puné copé 1 150
81 Servisimii Klimave copé 1 100
82 Furnizimi dhe montimi | klimave inverter A+++
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750.00
82,1 |120008TU copé 750
82.2 18000 BTU copé 1050 1,050.00
1,650.00
82.3 |24000 BTU copé 1650
Demontimi | radiatorit dhe montimi 1 tij varesisht nga 145.00
83 nevoja copé 145 ’
65.00
84 Demontimi | klimave copé G5
Gjithesejt 43,495.93
GRUPI -llI- 20%
UBK PUNIMET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
PUNIMET E KANALIZINIT
Blerja dhe monlimi | gypave FVC 18 kanaliznil dhe pjeséve fazonike,
me gjithé materialin & nevejshem 3
@50 m' 8.00 9.00
@75 m' 9,50 9.50
1
@110 m' 11.00 11.00
@125 m 11.50 11.50
Blerja dhe monlimi | gypave t& drenazhit dhe pjeséve fazanike, me |
2 gjitre materialin e nevojshém @110 n 100 12.00
Blerja dhe montimi: | kokés ventiluese nga PVC 2110. Ko do 18
3 verdoset né fund té vertikales, me mbrojlien e sipérfages sé& kulmit capg 80D 8.00
nga depértimi i shiul.
4 Shayrtimi | Instalimil té o 1€ rrjelit t& kanalizimit komplet 10.00 10.00
5 Fur1lwmm| dhe mantimi, punimi i njé sifoni dhe lidhja & tij me kanalizimin copé 2500 2500
ekzistues
Furnizimi dhe mentimi | "S" par mos kundermim le eres si dhe lidhja e .
H 1ij me kanallzimin ekzistues epe ke 10.00
7 FL!H"I]?IITII dhe montimi ujembledhesve & dyshemesé dhe kycje né copt 35,00 35.00
kanalizim.
Furnizimi dhe montimi kapakeve le ujembledhésve té dyshemeszé ms 1500
8 rrjeté nga 'Rosfirel cope 50 15.00
Furnizimi me laterial dhe punimi | drenazhes per kullimin e ujrave
§ nentokesore me te glitha pjeset perciellese. Ne emim duhet te llogaritet
hapja e kanalil nivelizimi i kanalil vendosja e reres, vendosja e gypit ,
bulimi i gypit me rere dhe mbi rere zhavor {e ngjeshur.)
160 mm m' 16.00 16.00
200 mm m' 18.00 18.00
PUNIMET E UJESJELLESIT
Blerja dhe montimi i gypave nga PEHD dhe pjeséve fazonike t&
duhura 18 ujésiellesit. Né kélé pozicion té fulen lidhja dhe té gjitha m 1200 12.00
pjesét fazonike 1& duhura pér lidhje si dhe shqyrtimi né shiypje dhe ' =
dezinfekbimi | retit 5/4"
Blerja dhe montimi | gypave dhe pjeséve fazonike té duhura, té
ujesjeliesit. Gypat duhen 1& jené nga plastika, tipi JAKOMINI 18 fulura )
né dysheme dhe mur. Né gmim (& llogariten & gjitha plesél fazonike
10 (konektorét, valvulat, kulia shp&rndarése, atj), si dhe shqyrimi i rijetit
@216 m 7.00
@22 m 7.50
11 Blerja dhe monumi | kutive shpérndarése per gypal PEX. copé 25.00
Blerja dhi montimi | viimave te kolektorlt né kuting shpérndarése me
1% dimensione 91/2". Fopé el
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13

Blerja dhe montimi || brinoxave iitlémm

cap#

25.00

14

Blarja dhe monlimi i kolektoreve né kuting shpérndarése me
dimensiona @A3/4",

copé

25.00

Blerja dhe montimi | mjehsoril te ujil, komplel me 1 gjitha elemente
fazonike t& duhura (Valvula e thjeshtg, valvula me krua pér zbrazje etj)

514"

copt

3500

35.00

16.0

Blerja dhe montimi | fikses se zjarril "S-9"

copé

75.00

75.00

17.0

Blerja dhe montimi | fikses se zjarrit "S-8"

cope

72.00

72.00

Cmontimi | baleris® s& vjetér furnizimi dhe monlimi | baterisé sé re 18
ujit (qesmes). Baleria & ujit e lipil t& aklivizimil me shlypje (push
tutton), 1& pérshiatshme varésisht nga vendi pozia . (afali i
qendrueshmernisé garancing s& paku 3 wviecare), Né pozicion (&
parashihen edhe punél e imta gé nuk tejkalojné 10% nga ¢mimi lotal i
kelij poziciani pér funksionalizim,

copeé

65.00

65.00

Cmontimi | baterise: sa vietér | furnizimi dhe monlimi § baterisé sé re &
ujit {gesmes) Batera e ujit e fipit 1& aklivizimit me rrofullim, &
pérshtatshme varesishl nga vend| pozita . (afali | gendrueshmerisg
garancing sé paku 3 vjecare). Ne pozicion te parashihen edhe punél e
imla ge nuk lejkalojneé 10% nga ¢mimi total i kelij pozicioni pér
funksionalizim.

copé

6500

65.00

20

Cmontimi | balerisé se vieter, furnizimi dhe mantimi i baterisé se ujit
pér dush. Bateria e ujit e tipit t& aktivizimit me shiypje (push button), ),
& pérshlatshme varésisht nga vendi pozila. {afali | géndrueshmerisé
garancing s& paku 3 vijegare). Né pozicion té parashihen edhe punét e
imta gé nuk tejkalojne 10% nga cmimi total | kel pozicioni pér
funksionalizim

copé

45.00

45.00

21

Cmontimi dhe montimi | baterisé (tareli). Baleria e ujl e Upl 18
aklivizimit me shtypje (push bulton), t& pérshialshme varésisht nga
vendi pozita . (afali | géndrueshmérisé garancine sé paku 3 vjegare),
Né pozicion té& parashihen edhe punét e imta g& nuk tejkalojng 10%%
nga gmimi total i keti] pozicioni par funksionalizim

copé

25.00

25.00

22

Gmontimi | baterisé se vigtér, furnizimi dhe monlimi | baterisé =@ re 18
ujit (pisuara). Bateria e ujil e lipit 1& aklivizimit me shiypje {(push
bulton), t& pérshlalshme varésisht nga vendi pozita . (afab |
qéndrueshmérisé garancioni sé paku 3 vjegare). Né pazicion 1€
parashinen edhe punél e imla gé nuk tejkalojng 10% nga ¢mimi total |
kalij pozicioni pér funksionalizim.

cops

65.00

65.00

23

Furnizimi dhe vendosja e kasetes pér funksionalizimin e sislemit t& ujit
{Jakumini).

cops

25.00

25.00

24

Blerja dhe montimi | ekveilave fil8mm

25.00

25.00

25

Hapja e kanaleve sipas nevojes per vendosjen e gypave e ujisjellesil
dhe kanalizimil, Ne cmim duhel le llogaritel ge mundesia e hapjes
edhe ne materiale te forta si guri dha beton et].

25,00

25.00

26

Shayrtimi | linstalimit t& ri {& mjetit t& ujésjeliesit

komplet

20.00

20.00

ELEMENTET SANITARE

24

Blerja dha montimi | 1& guaskés sé WC komplel (kazani, gypi. baterita,
el)

cope

95.00

95.00

Demaolimi | lavamanil ekzislues ,Blerja dhe montimi | lavamanit me
shiyllé, komplet (baterité, sifonin elj)

26

copé

95.00

95.00

Furmizimi dhe maontiny | pisoan] me 18 gliha pjesel pergelese. Ne|
llogari duhel le llogaritet edhe bansli ndares mes pisuaréve per
ruaitien e privalesise

27

copé

9500

95.00

Furniziml dhe montimi i lavamanit me dimensione 60X50cm me 18
gjitha pjesét percjellése pér montim.

copé

95.00

95.00

28

Furnizimi dhe montimi i lavamanil me dimensione 60X50cm me
kémhbéz | shiylle ) me té gjitha pjesat pércjellése pér montim.

copé

95.00

95.00

29

Furnizimi dhe montimi | lavamaneve sferik mbi pllaken e mermerit, kur
kemi te bejme me dy e me shume lavamang, Ne gmim duhet te
llogarilet lavamani me diameter 40 cm, pllaka e mermeril natyral me
trashast 5 cm, si dhe dallapet perfundl per vendosjen e paisjeve per
| pastrim, sifonigypat per lidhjje dhe i gjithe maleriali | nevojshem per

montim.

m2

75.00

Pape 17
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30

Furpizimi dhe mantimi ndémimi | kapakéve PVC & guacave, Kapakét
PVC me amoizues,

cope

35,00

35.00

3

Furpizimi dhe monlimi | guacés azialike me té gjitha pjesél pércjellése
per montim.

copé

45.00

3z

Furpizimi dhe montimi | guacés ballike me & gjitha piesét pércjeliése
par montim.

cop

65.00

65.00

33

Furnizimi dhe monlimi i fontanés qé nuk kondenzon me L& gjilha pjeset
fazonike dhe testimi i funksionimit,

copé

45.00

45.00

a4

Furnizimi dhe monlimi | pasqyrés, & vendosen né t& njdjtin nivel me
pliakal pér vendet ku do 18 punohen edhe pllakal, pér pozital ku pllakat
jang ekzisluese pasqyra duhet t& vendoset me silicon dhe 1@ ketg
llajsne t& holla horizonlale me fund dhe lar

65,00

65.00

Furnizimi- dhe montimi i njé bojleri 10 litrash me té gjitha pjeset
tése dhe gypat fleksibil deri dhe lidhja me energjing elekirke dhe
testimi | tije { sistem i ulet)

copé

115.00

35

Furnizimi- dhe montimi | nj# bojleri 50 likash me 18 gjitha piesét
mbajtése dhe gypal fleksibil deri dhe lidhja me energjing elekirike dhe
testimi i tije.

copg

135,00

135.00

a6

Furnizimi dhe montimi i nj@ bojleri 80 litrash me te gjilha pjesét
mbajlese dhe gypat flieksibil deri dhe lidnja me energjing elekirike dhe
testimi | tije.

copé

165,00

165.00

Shuma U&K:

~2,078.50

GRUPI -IV- 20

PUNIMET E ELEKTRIKES

Vérajtje:

- Té gjithé pérguesit dhe kabliot jané prej bakri pirveq kabllos
furnizuese qé nuk do Té trajtohet.-Materiali elektreinstalues duhet
Té jeté | kualitetit T larté dhe | prodhuesve té njohur.

- Kablloja furnizuese kryesore,Lan Kablloja dhe kablli kryesor
telefonik nuk jané lEndE e kéti] dokumentacioni teknik,

- Per te gjitha pozicionet e vendosjes se gypave duhet llogaritur
ne cmim hapjen e kanalit dhe kryerjen e siperfages ne gjendjen
paraprake

- Per te gjitha pozicionet nenkupton porosia, furnizimi dhe
montimi per cdo material te pershkruar ne pozicione,

ISNTALIMI | RRYMES SE FORTE

Porosia dhe montimi né mur i kuadrit t& kygjes kabllore (KKK3e
njefishie dhe me b siguresa  thike té tipit NVO-0 160/50A,

copet

4500

45.00

Porosia dhe vendosja e kuadril kryesor shpérdarés (KKSH) i cili
mjafton pé vendosjen e elementeve Kuadri éshté i punuar nga
llamarina dy heré e shiresuar dhe me elzet-geles. Pérguesit p&r

k izim té pérshkohen ne PVC-gypa fleksibil plastik.

copé

30.00

30.00

Paraosia furnizimi dhe montimi i ndérprerés automalik 4AS-50A

cape

25.00

25.00

Parosia furnizimi dhe montimi i Zn0O Shkarkues | Mbitensionit pér
mbrojtje nga rufeja OPZ0 Ish=15kA Ush=1.2kV.Maontohet na Kuadrin
Kryesor Shpérndarés(KKSH) .Mbrojtés kryesor nga godiljet direkte t&
rrufesé. Prodhues “lzoElektro d.o.o™-Maribor, Slloveni ose ngjajshém

25.00

25.00

Porosia furnizimi dhe montimi | "FID"-ndérprerési 40/0.5A

copé

15.00

15.00

Porosia furnizimi dhe montimi i siguresa avtomatike njépolare L10-16A

copé

8.00

8.00

Porosia furnizimi dhe montimi i siguresa automaltike njépolare L25-32A

copé

9.00

9.00
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Porosta e matenalit dhe punimi i garkul rymar 18 drités Hampave
emeargjente dhe ventilaloréve me kabllo 18 lipit PP-y2,3 dhe
5x1.5mm?.Kabllol te pershkohen né PVC-gypa plastik instalues
@13.5mm dhe @16mm dhe.Komplet njé gark rrymar périshin: hapja e
kanaleve ne mure ose shirirja e kabllove ne gypa ne dysheme, kuting
shpamidarése lasterin 6A,230V , gypal pvec dhe kablioja.

9.50

9.50

Porosia furnizimi dhe montimi i kablloja PP-Y 3x2 Smm? pér furnizimin
e prizave njgfazore 16A,250V dhe bojlereve Né cmim llogariten:hapja
e kanaleve ne mure apo shtrirja e kablios ne gypa ne dysheme, kulia
shpérndarése, gypi pvc dhe materiali pér mentimin & prizés.

m

10.00

10.00

Porosia furnizimi dhe montimi | kablioja PP-Y 3x2 5mm? per fumizimin
& prizave njefazore & kombinuar 7M 3E+V+D N& cmim
llogariterigypi pve dhe gjithe elementet e selit 7 modulésh Gjatésia
mesatare e njé carku éshté l=14m

cops

10.50

10.50

12

Parosia fumnizimi dhe montimi | kablioja PP-Y 8x2 5mim? pér furmizimin
e prizave trefazore 3x16A,380V pér fumnizimin e ndrigimit (&
hollit,ndriguesit & reflektoreve dhe kutive shpérndarése N& cmim
llogariten:hapja e kanaleve ne mure apo shirirja e kabllos ne gypa ne
dysheme, kutia shperndarese. gypi pvc dhe maleriali p&r montimin e
prizes.

m

11.00

11.00

Porosia turnizimi dhe montimi i shayitimi komplet | instalimit, matja e
rezislences se izolimit léshimi né puné né gjendje 1é {unksionimit
normal dhe ménjanimi gabimeve eveniuale.Cmimi ipet paushall,

paushall

25.00

25.00

LLAMPAT DHE POQAT

VEREJTIENe ¢mim llagarilet furnizimi dhe montimi | te githa
matenaleve te pershkruara ne poziclone si dhe matenalin e imel te
pasepcifikuar Pér fipin & rupave ndrigues le behet konsultimi me
investitorin

Demontimi i lrupit ndrigues ekzislues, dhe porosia furnizimi dhe
montimi i Panelil t& ri ndricues LED 45W me fluks 3600 Im me eficienc
dhe dimensione 60cmxB0cm , per montim ne amsirong apo plafon
(OG)

copé

75.00

Demontimi i trupit ndrigues ekzistues, dhe porosia furpizimi dhe
montimi | panelit ndricues LED 45W me fluks 3600 in me eficienc dhe
me dimensione 120cmx30cm per montim ne plafon {(0G).

cope

75.00

75.00

Demantimi i trupit ndrigues ekzistues, dhe porosia furnizimi dhe
mantimi i panelit ndricues LED 20W per montim ne banjo.

cope

75.00

75.00

Demantimi | rupit ndrigues ekzistues, dhe furnizimi dhe montimi i
Reflector LED 100W per jashte objketit | IP65.0se te ngjajshme.

copé

7500

75.00

Demontimi | bupit ekzistues furnizimi dhe montimi i dritave emergjente
me Led dhe atyre crientuese te cilat jJane te paisura me baterige &
furnizojne garkun se paku deri ne nje ore

copé

75.00

75.00

Porosia furnizimi dhe montimi | NDERPRESA THJESHT,@680°40mm

copé

15.00

15.00

20

Parosia furniziml dhe montimi | NDERPRESA DYPOLAR ksh
2x@60*40mm

copé

15.00

15.00

21

Parosia furnizimi dhe montimi | Seti | Prizave t& kombinuara né
maod 7TMIE+V+D

copég

45.00

45.00

22

Parosia furnizimi dhe montimi | Priza Monofazore

copg

15.00

15.00

Porosia furnizimi dhe monlimi i Priza Trefazore

copé

15.00

15.00

INSTALIMI | TV-PRIZAVE PRIZAVE TELEFONIKE DHE INTERNETIT

24

Porosia furnizimi dhe montimi i PVC-gypi | forté plastik @23mm per
pershkimin e kabllos sé internetit UTP Cals pér lidhjen e moduleve
RJ45 me patch panelin adekual Ne gmim té llogaritet PVC-gypi |
forlé, priza per inlernel kablioja e internetit konektorel RJ-45.
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25 Porosia furnizimi dhe montimi | kablles utp cat & ! 8.00 8.00

26 Porosia fumizimi dhe montimi i kablles J-Y(S1)Y - 20x0.Bmm2 ¥ B.00 8.00
Porosia furnizim| dhe montimi i Rack cabine! me te gjitha elementat

&, percjellese cope og 65.00
INSTALIMI 1 SISTEMIT KUNDER ZJARRIT 25.00 25.00

28 F’.umlsia fumnizimi dhe montimi | paneli i adresueshem i kontrollit te copé 85.00 85.00
zjarrit 2-4

28 Porosia furnizimi dhe montimi | Detektoret & adresueshem oplik-tym. copé 48.00 48.00

a0 Porosia furnizimi dhe mentimi i pelektoret e adrasueshem lermik, capé 48.00 48.00
Porosia furnizimi dhe montimi i Pikav thinese manuale te

o adresuesheme cope 25.00 25.00

s Porosia furnizimi dhe mantimi | sirena e alarmit e brendshine , 65d8im )

e deri 125dBim tapE 25,00 25.00
Porosia furnizimi dhe mantimi i sirena e alarmil e jashime | 65dB/m

33 e BRI copé 25.00 25.00
Porosia furnizimi dhe mentimi i kabllo e alarmil rezistente ndaj

2 temperalurave te larta 2x0.8mm2 + G, ngjyre e kuge m 50 8.00

35 testimi dhe lakt-vizatime! cope 25.00 25.00

totall instalimet eleklrike E: 1,102.00

REKAPITULIMI Pesha cmimi gmimi | peshuar

Grupi |

Punit ndértimore 50% 7,940.25 € 3,970.13 €
Grupi ll

Punél e ngrohjes 10% 43,495.93 € 4,349.59 €
Grupi HI

Punit e ujésjellésit dhe kanalizimit 20% 2,078.50 € 415.70 €
Grupi IV

Punét e elektrikés 20% 1,102.00 € 220.40 €

Gjithesejts 100.00% 63,572.49 € 8,955.82 €

Page 20




& ELSIG

Kompania e Sigurimeye ShiA./Insurance Company 1.S.C. Gﬂthka ge duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 125162

Pér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINE
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té HARST Group SH,P.K.& “NIVA Construction” SH.P.K. & “EKOTERMIKA” SH.P.K
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Renovimi dhe Pérmisimi | infrastrukturés se obketeve KPSH-sé
Nr. prokurimit: 616-23-4220-5-1-1 , Nr. brendshém: 616 23 082 511

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i larté&cekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t*i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe Pergjegj€s para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 111,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazéa t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutoje kontraténe e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha per rbylljen e kontratés né fjalé, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u'paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 111,000.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo p&r shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 1127 dité kalendarike prej 07.05.2024 deri mé 08.06.2027

Data léshimit: 07.05.2024
idhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme Pér garancione (URDG), botim 2010, Pubiikimi ICC Nr. 758,



